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ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

муниципального общеобразовательного  бюджетного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Соль-Илецка» Оренбургской области

на 2016-2017 учебный год

1. Режим работы школы:
· для обучающихся  1-9 классов: пятидневная рабочая неделя;
· для обучающихся  10 -11  классов: шестидневная рабочая неделя;

· занятия в 1 смену для учащихся: 1А,1Б, 7,8А,8Б, 9А,9Б,10,11 классы
· занятия во 2 смену для учащихся: 2А,2Б,3А,3Б,4,5А,5Б,6А, 6Б классы
         2. Продолжительность учебного года:


Начало:                                1 сентября 2016 г.

Окончание:  

1 класс         -                       33 учебные недели

2-4 классы   -                       34 учебные недели

 5,6,7,8,10 классы     -        35 учебных недель
9,11 классы               -        34 учебные недели
3. Продолжительность учебных четвертей:

	Учебные четверти
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Первая
	1 сентября 2016 г.
	28 октября 2016 г.
	9 недель

	Вторая
	07 ноября 2016 г.
	29 декабря 2016 г.
	8 недель

	Третья
	11 января 2017 г.
	24 марта 2017г.
	10 недель

	Четвертая
	03 апреля 2017 г.
	31 мая 2017 г.
	8 недель

	
	
	Всего
	35 недель


4. Продолжительность каникул:

	Каникулы
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Осенние
	29 октября 2016 г.
	06 ноября 2016 г.
	9 дней

	Зимние
	30 декабря 2016 г.
	10 января 2017 г.
	12 дней

	Весенние
	25 марта 2017г.
	02 апреля 2017 г.
	9 дней

	
	
	Всего
	30 дней


Для обучающихся в первых классах в течение учебного года устанавливаются дополнительные каникулы с 13.02.2017г. по 19.02.2017г.
5. Продолжительность уроков и перемен:

     основная школа – 1 смена

	Урок
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

урока


	Продолжительность

перемен

	1
	820
	900
	40 минут
	10 мин.

	2
	910
	950
	40 минут
	20 мин.

	3
	1010
	1050
	40 минут
	20 мин.

	4
	1110
	1150
	40 минут
	10 мин.

	5
	1200
	1240
	40 минут
	10 мин.

	6
	1250
	1330
	40 минут
	10 мин.

	7
	1340
	1420
	40 минут
	


     основная школа – 2 смена
	Урок
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

урока


	Продолжительность

перемен

	1
	1400
	1440
	40 минут
	10мин.

	2
	1450
	1530
	40 минут
	20 мин.

	3
	1550
	1630
	40 минут
	10 мин.

	4
	1640
	1720
	40 минут
	10 мин.

	5
	1730
	1740
	40 минут
	10 мин.

	6
	1750
	1830
	40 минут
	


6. Продолжительность уроков для обучающихся 1-х  классов:
	Месяц
	Количество уроков
	Продолжительность уроков

	Сентябрь-октябрь
	3
	35 мин.

	Ноябрь-декабрь
	4
	35 мин.

	Январь-май
	4
	40 мин.


Динамическая пауза для  обучающихся 1-х классов после второго урока не менее 40 минут.
 В I полугодии осуществляется   «ступенчатый» режим обучения. В сентябре-октябре четвертый урок и один раз в неделю пятый урок (всего 48 уроков) следует проводить в нетрадиционной форме: целевые прогулки, экскурсии, уроки-театрализации, уроки-игры. Содержание нетрадиционных уроков должно быть направлено на развитие и совершенствование движения обучающихся. 

7. Режим работы школьной столовой:

· шестидневная рабочая неделя

· начало работы:          9.00ч.
· окончание работы: 18.00ч.,  в субботу: 1200
